



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022

г. Красноярск

№ 282-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 486-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству экономики и регионального развития Красноярского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 486-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству экономики и регионального развития Красноярского края» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству экономики и регионального развития Красноярского края:

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «по видам экономической деятельности «Деятельность органов государственного управления и местного самоуправления по вопросам общего характера», «Деятельность профессиональная, научная и техническая прочая, не включенная в другие группировки» заменить словами «по виду экономической деятельности «Деятельность профессиональная, научная и техническая прочая, не включенная в другие группировки».

в разделе IV:

в пункте 4.1:

абзацы четвертый – пятый исключить;

в пункте 4.2:

абзацы второй – третий исключить;

в разделе VI:

в пункте 6.1 слова «руководителей учреждений» заменить словами «руководителя учреждения»;

в пункте 6.2:

в абзаце первом слова «Руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам» заменить словами «Руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру»;

в абзаце седьмом слова «руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров» заменить словами «руководителя, его заместителей и главного бухгалтера»;

абзац восьмой исключить;

в абзаце десятом:

слова «руководителям учреждений» заменить словами «руководителю учреждения»;

слова «главным бухгалтерам» заменить словами «главному бухгалтеру»;

слова «соответствующих учреждений» заменить словом «учреждения»;

в пункте 6.3:

слова «руководителям учреждений» заменить словами «руководителю учреждения»;

слова «главным бухгалтерам» заменить словами «главному бухгалтеру»;

в пункте 6.4:

слова «руководителям учреждений» заменить словами «руководителю учреждения»;

слова «главным бухгалтерам» заменить словами «главному бухгалтеру»;

в пункте 6.5:

слова «руководителям учреждений» заменить словами «руководителю учреждения»;

слова «главным бухгалтерам» заменить словами «главному бухгалтеру»;

в пункте 6.5.1 слова «руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам» заменить словами «руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру»;

пункт 6.6 признать утратившим силу;

в пункте 6.6.1:

в абзаце первом слова «Руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам» заменить словами «Руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру»;

в абзаце втором слова «руководителям учреждений» заменить словами «руководителю учреждения»;

в абзаце первом пункта 6.7:

слова «руководителям учреждений» заменить словами «руководителю учреждения»;

слова «главным бухгалтерам» заменить словами «главному бухгалтеру»;

в пункте 6.8:

в абзаце первом:

слова «руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений» заменить словами «руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учреждения»;

слова «этих учреждений» заменить словом «учреждения»;

слова «соответствующих учреждений» заменить словом «учреждения»;  
 абзацы второй – четвертый исключить;  
 в разделе VII:

в пункте 7.1 слова «руководителей и работников учреждений» заменить словами «руководителю и работникам учреждения»;

в пункте 7.2 слова «руководителей и работников учреждений» заменить словами «руководителю и работникам учреждения»;

в пункте 7.3:

слова «руководителям учреждений» заменить словами «руководителю учреждения»;

в приложении 1:

в пункте 3 таблицу изложить в следующей редакции:

«

Должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы	Минимальный размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы, руб.
1	2
Заместитель начальника отдела	7400
Специалист по охране труда	4282
Главный специалист по определению кадастровой стоимости	7248
Специалист по определению кадастровой стоимости	6706
Консультант в сфере кадастровой оценки	6208
Специалист по геоинформационным системам	6208
Специалист по сбору, систематизации и накоплению информации	5164
Специалист по работе с обращениями в сфере кадастровой оценки	5164
Сетевой администратор	4704

»;

в приложении 2:

пункт 1 признать утратившим силу;

в приложении 3:

пункт 1 признать утратившим силу;

в приложении 4:

пункт 1 признать утратившим силу;

в приложении 5:

пункт 1 признать утратившим силу;

в приложении 6:

пункт 1 признать утратившим силу;

в приложении 7:

пункт 1 признать утратившим силу.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с момента государственной регистрации изменений, вносимых министерством социальной политики Красноярского края в устав краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствии с распоряжением Правительства Красноярского края от 02.03.2022 № 164-р.



Заместитель председателя  
Правительства края –  
министр финансов края

В.В. Бахарь